
Frankofonní klub SKIP v roce 2006 

 

 

Nejnáročnější akcí Frankofonního klubu SKIP v roce 2006 byla příprava a 

zajištění čtyřdenního pobytu početné skupiny francouzských knihovníků a 

knihovnic v Praze. Zájezd financovala regionální pobočka ABF Pikardie, 

pražským garantem byl Frankofonní klub SKIP. Pobyt 23 francouzských 

kolegyň a kolegů z Pikardie, kteří navštívili Prahu ve dnech 8. – 11.září 

2006,  byl velice úspěšný a všestranně zdařilý. Velice kladně hodnotili přátelské 

setkání francouzské delegace se členy Frankofonního klubu SKIP, které jsme 

uspořádali v první den jejich pobytu v Praze v Národní knihovně, stejně tak 

návštěvy Národní a Městské knihovny i její pobočky na Smíchově. Dle 

francouzských účastníků neměl zájezd chybu, všichni byli pobytem v Praze 

nadšeni, což dokumentuje celá řádka došlých děkovných mailů i článek 

v časopise BIBLIOthèques.
1
 Odpovědí na tento úspěšný počin je pozvání členů 

Frankofonního klubu SKIP na studijní cestu do Picardie v červnu 2007.  
 

Z aktivit Frankofonního klubu v roce 2006  

 
V průběhu mezinárodního knižního veletrhu Svět knihy 2006 se ve čtvrtek 

4.května 2006 uskutečnila (stejně jako v předchozích letech) společná návštěva 

veletrhu a stánku frankofonních nakladatelů. Zúčastnilo se jí 11 členů klubu, 

z toho 7 mimopražských.  
 

Počátkem června jsme se jménem Frankofonního klubu SKIP slavnostně 

rozloučili s panem Alainem Massuardem, jehož mise v České republice v létě 

2006 skončila.
2
 Alain Massuard se ihned po svém nástupu na místo vedoucího 

úseku literatury na francouzském  velvyslanectví a mediatéky ve Francouzském 

institutu přihlásil za člena SKIP i Frankofonního klubu. Po celou dobu svého 

působení v České republice udržoval se členy Frankofonního klubu SKIP velice 

přátelské styky, které vedly k úzké spolupráci a podpoře všech našich aktivit. 

Mediatéka Francouzského institutu členy klubu několikrát hostila, byli jsme 

informováni o možnostech stáží a pobytů ve Francii, setkávali jsme se na 

frankofonních akcích i na knižním veletrhu Svět knihy. V kurzu odborné 

francouzštiny v roce 2005, který Alain Massuard zorganizoval a vedl, jsme měli 

možnost vylepšit si své „francouzské vyjadřování“. Neocenitelně nám také 

pomohl při zajištění pobytu delegace francouzských knihovníků v České 

republice v roce 2004.  
 

                                                
1 Viz článek Christiane Mécozzi „ Les bibliothécaires picards en République tchèque! v časopise ABF 

„BIBLIOthèque(s), n.30, décembre 2006.  
2
 Viz přiložené foto 



Koncem října Frankofonní klub SKIP uskutečnil společnou návštěvu zajímavé 

výstavy, nazvané „Český průmysl a obchod ve Francii v 19.-20.století –

Industries et commerce tchèques en France, XIXe – XXe siècles“,  kterou 

uspořádal Státní oblastní archiv Praha ve výstavní síni Národním archivu v 

Praha 4 na Chodovci. Provedla nás kurátorka výstavy Mgr.Marie Tarantová. 

Zásluhou pana dr. Vladimíra Waage jsme měli zároveň možnost seznámit 

s činností knihovny a badatelny Národního archivu.  

 

V elektronické konferenci Frankofonního klubu SKIP byli členové pravidelně 

informováni o nejrůznějších „frankofonních“ novinkách a seznamováni 

s výsledky spolupráce s francouzskými knihovnami a městy (byla zveřejněna 

zpráva Zuzany Hájkové o spolupráci Českých Budějovic s francouzským 

městem Lorient).  
 

Frankofonní klub SKIP má v současné době celkem 37 členů. 
 

 

 

 

 

2.února 2007                                                                               Jarmila Burgetová  


